REQUERIMENTO Nº 1054/2020
Ementa: Reitera solicitação de contenção de erosão e reparação da degradação ambiental, Rua Engº. Antonio Mayer, defronte ao nº 136.
Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação(ões):

Foi solicitado pelo Departamento de Meio Ambiente e o Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos, as autorizações e/ou licenças necessárias para execução de obra (contenção de erosão e saída de águas pluviais)? Há autorizações dos órgãos competentes? Em caso positivo, encaminhar cópia.

Houve elaboração de projeto para contenção da margem e recuperação da área degradada? Em caso positivo, encaminhar cópia.

Qual o orçamento do serviço a ser executado? Há dotação orçamentária?

Há processo de licitação em andamento para contratação de empresa especializada? Em caso afirmativo, qual o número do processo? Enviar cópia. Em caso negativo, qual a previsão para abertura do processo licitatório?

Justificativa:

Munícipes indignados com a demora na execução da obra, procuram este vereador, e solicitam melhorias urgentes.
   Valinhos, aos 25 de Junho de 2020.
Henrique Conti
Vereador
[image: image1.jpg]

      [image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

         [image: image4.jpg]